
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 4030/Α1-3325/12.06.2020 
απόφασης του Προέδρου με θέμα: «Καθιέρωση 
απογευματινής υπερωριακής εργασίας για τους 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Στατιστικών Πλη-
θυσμού, Απασχόλησης και Κόστους Ζωής της 
ΕΛ.ΣΤΑΤ. για τους μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμ-
βριο 2020.

2 Ανακοίνωση-Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέρο-
ντος για την πρόσληψη δύο δημοσιογράφων με 
σχέση εργασίας αορίστου χρόνου της εταιρείας 
ΑΠΕ ΜΠΕ ΑΕ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4915/Α1-4198 (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 4030/Α1-3325/
12.06.2020 απόφασης του Προέδρου με θέμα: 
«Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Στατι-
στικών Πληθυσμού, Απασχόλησης και Κόστους 
Ζωής της ΕΛ.ΣΤΑΤ. για τους μήνες από Ιούλιο έως 
και Δεκέμβριο 2020.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.
ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α΄ 38), όπως έχει τροπο-
ποιηθεί και ισχύει,

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α΄ 114),

γ. του υπ’ αρ. ΓΠ-400/27.8.2012 (Β΄ 2390) Κανονισμού 
Λειτουργίας και Διαχείρισης της Ελληνικής Στατιστικής 
Αρχής.

2. Του άρθρου 20 του ν.4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄176).

3. Την υπ’ αρ. πρωτ. 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο του 
Γ.Λ.Κ. με θέμα: «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) 
«Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου 
και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσί-
ου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και 
των Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και 
άλλες μισθολογικές διατάξεις».

4. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΟΙΚ 0001538ΕΞ2016/24.2.2016 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών με θέμα «Διορι-
σμός του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (ΥΟΔΔ 95).

5. Την υπ’ αρ. πρωτ. 3996/Α2-2601/11.6.2020 απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης, ποσού εκατόν ενενήντα επτά 
χιλιάδων εξακοσίων δέκα ευρώ (197.610,00 €) για την 
πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης 
του προϋπολογισμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. οικονομικού έτους 
2020 στον KAE 0261 για την αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας των υπαλλήλων των Διευθύνσεων της Κεντρι-
κής Υπηρεσίας της ΕΛΣΤΑΤ και του Αυτοτελούς Γραφείου 
Προέδρου για το χρονικό διάστημα από Ιούλιο μέχρι και 
Δεκέμβριο 2020.

6. Την υπ’ αρ. πρωτ. 4030/Α1-3325/12.06.2020 (ΑΔΑ: 
6Δ126ΣΙ-146) απόφασης του Προέδρου με θέμα: «Καθι-
έρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας για τους 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Στατιστικών Πληθυσμού, 
Απασχόλησης και Κόστους Ζωής της ΕΛ.ΣΤΑΤ. για τους 
μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2020» (Β΄ 2632), 
αποφασίζουμε:

I. Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. πρωτ. 
4030/Α1-3325/12.06.2020 απόφαση του Προέδρου με 
θέμα: «Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής ερ-
γασίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Στατιστι-
κών Πληθυσμού, Απασχόλησης και Κόστους Ζωής της 
ΕΛ.ΣΤΑΤ. για τους μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 
2020», ως εξής:

α) κατά το μέρος που αφορά στον αριθμό των υπαλ-
λήλων οι οποίοι θα απασχοληθούν με εργασίες της Διεύ-
θυνσης Στατιστικών Πληθυσμού, Απασχόλησης και Κό-
στους Ζωής της ΕΛ.ΣΤΑΤ. με απογευματινή υπερωριακή 
εργασία και ορίζουμε έως τριάντα τρεις (33) υπάλληλοι 
αντί των τριάντα (30) υπαλλήλων, που οριζόταν στην 
τροποποιούμενη απόφαση.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2860

29069

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.07.14 21:36:23
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29070 Τεύχος B’ 2860/14.07.2020

β) Συγκεκριμένα συμπληρώνουμε επιπλέον με
- ένα (1) υπάλληλο της Διεύθυνσης Στατιστικών Πλη-

θυσμού, Απασχόλησης και Κόστους Ζωής
- ένα υπάλληλο (1) της Περιφερειακής Υπηρεσίας Στα-

τιστικής Άρτας και
- ένα υπάλληλο (1) της Περιφερειακής Υπηρεσίας Στα-

τιστικής Ημαθίας.
Για τους επιπλέον υπαλλήλους οι ώρες της απογευμα-

τινής υπερωριακής απασχόλησης, ορίζονται μέχρι είκοσι 
(20) ανά υπάλληλο επί πέντε (5) μήνες (Αύγουστο - Δε-
κέμβριο 2020).

ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. πρωτ. 4030/Α1-
3325/12.06.2020 απόφαση του Προέδρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 10 Ιουλίου 2020 

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. Β 1768 (2)

Ανακοίνωση-Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέρο-
ντος για την πρόσληψη δύο δημοσιογράφων με 
σχέση εργασίας αορίστου χρόνου της εταιρείας 
ΑΠΕ ΜΠΕ ΑΕ.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 
«ΑΘΗΝΑΪΚΟ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ ΕΙΔΗΣΕΩΝ - 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΟ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ ΕΙΔΗΣΕΩΝ»
(Συνεδρίαση 182/25.6.2020)

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 8 και 24 του π.δ. 191/2008 «Ίδρυση και Κα-

ταστατικό του Αθηναϊκού Πρακτορείου Ειδήσεων - Μα-
κεδονικού Πρακτορείου Ειδήσεων Α.Ε. (ΑΜΕ - ΜΠΕ Α.Ε.)» 
(Α΄ 251), όπως αυτό ισχύει μετά την τελευταία κωδικοποί-
ησή του [12/07/2019 Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.), Κωδικό Αριθμό 
Καταχώρισης 1791269 και αριθμό 3691/19 - 11/07/2019 
απόφαση της Περιφέρειας Αττικής].

2. Την περ. κθ’ της παρ. 1, του άρθρου 4 της ΠΥΣ 
33/2006 «Αναστολή διορισμών και προσλήψεων στο 
Δημόσιο Τομέα», όπως ισχύει.

3. Την υπ’ αρ. Ε/116/2018 κοινή υπουργική απόφαση 
του υπουργού Ψηφιακής Πολιτικής Τηλεπικοινωνιών 
και Ενημέρωσης και του υπουργού Οικονομικών περί 
συγκρότησης του ΔΣ της «ΑΠΕ - ΜΠΕ Α.Ε.».

4. Tην υπ’ αρ. Ε/162 της 12/09/2019 (ΦΕΚ 727 της 
12/09/2019) κοινής υπουργικής απόφασης διορισμού 
του προέδρου και Γενικού Διευθυντή της ΑΠΕ ΜΠΕ ΑΕ.

5. Την από 24.6.2020 απόφαση του Δ.Σ. της «ΑΠΕ-
ΜΠΕ Α.Ε.», που εγκρίνει την εισήγηση του Προέδρου 
ΔΣ - Γενικού Διευθυντή περί διενέργειας διαγωνισμού 
για την πρόσληψη δύο δημοσιογράφων με σχέση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, ήτοι μίας 
(1) δημοσιογραφικής θέσης ειδικότητας πολιτικού - κοι-
νοβουλευτικού - οικονομικού ρεπορτάζ και μίας (1) δη-

μοσιογραφικής θέσης ειδικότητας διεθνούς - πολιτικού 
ρεπορτάζ, και παρέχει την εξουσιοδότηση στον ίδιο για 
τις περαιτέρω νόμιμες ενέργειες.

6. Tη διασφάλιση των αναγκαίων πιστώσεων για τις 
δαπάνες μισθοδοσίας των προσληφθησομένων.

7. Το με αριθμό πρωτ.: Β 1761/16.6.2020 πρωτογενές 
αίτημα για την πρόσληψη δημοσιογράφων του Προέ-
δρου του Δ.Σ. και Γενικού Δ/ντή της ΑΠΕ-ΜΠΕ Α.Ε.

8. Την υπ’ αρ. πρωτ. 342/29.6.2020 (ΑΔΑ: ΩΙ12ΘΩΗ-
ΙΒ0) ανάληψη υποχρέωσης δαπάνης της ΑΠΕ-ΜΠΕ Α.Ε.

9. Την ύπαρξη έντεκα (11) κενών οργανικών θέσεων 
δημοσιογράφων.

10. Την ανάγκη απρόσκοπτης λειτουργίας της «ΑΠΕ - 
ΜΠΕ Α.Ε.» και της επίτευξης του σκοπού της, αποφασί-
ζουμε:

Την προκήρυξη για την πλήρωση δύο (2) δημοσιο-
γραφικών θέσεων, ήτοι μίας (1) δημοσιογραφικής θέσης 
ειδικότητας πολιτικού - κοινοβουλευτικού - οικονομικού 
ρεπορτάζ και μίας (1) δημοσιογραφικής θέσης ειδικότη-
τας διεθνούς - πολιτικού ρεπορτάζ, με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, ως εξής:

ΑΘΗΝΑΪΚΟ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ ΕΙΔΗΣΕΩΝ - ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΟ 
ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ ΕΙΔΗΣΕΩΝ Α.Ε.

- Μία (1) δημοσιογραφική θέση ειδικότητας πολιτικού - 
κοινοβουλευτικού - οικονομικού ρεπορτάζ και μία (1) 
δημοσιογραφική θέση ειδικότητας διεθνούς - πολιτικού 
ρεπορτάζ, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου.

Η πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος θα δημοσι-
ευθεί στο διαδικτυακό τόπο της «ΑΠΕ - ΜΠΕ ΑΕ» και στη 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ και θα εκεί θα περιγράφονται οι γενικοί όροι 
του διαγωνισμού, οι ειδικότητες, τα προσόντα και η δια-
δικασία αξιολόγησης των υποψηφίων. Οι ενδιαφερόμε-
νοι θα πρέπει να υποβάλλουν συμπληρωμένη την αίτηση 
που επισυνάπτεται στην ανωτέρω πρόσκληση, μαζί με 
όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά, με συστημένη επι-
στολή στη διεύθυνση της «ΑΠΕ - ΜΠΕ ΑΕ» (οδός Τσόχα 
36 - Αθήνα 11521) μέσα σε προθεσμία δεκαπέντε (15) 
ημερών από την ανωτέρω δημοσίευση στο διαδικτυακό 
τόπο της «ΑΠΕ - ΜΠΕ ΑΕ» και στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ.

Μαζί με την αίτηση οι ενδιαφερόμενοι πρέπει να συ-
νυποβάλλουν :

α) Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών 
τους. Σε περίπτωση που οι τίτλοι σπουδών (πτυχιακοί 
ή/και μεταπτυχιακοί τίτλοι σπουδών) έχουν χορηγηθεί 
στην αλλοδαπή, θα πρέπει οι ενδιαφερόμενοι να προ-
σκομίσουν μαζί με τους τίτλους τους, απλό αντίγραφο 
της πράξης αναγνώρισης από το ΔΙ.Κ.Α.Τ.Σ.Α. για την ισο-
τιμία, ή ισοτιμία και αντιστοιχία του τίτλου, καθώς και 
αντιστοιχία της βαθμολογικής κλίμακας αυτού με τη βαθ-
μολογική κλίμακα των ημεδαπών τίτλων, ή Πιστοποιητι-
κό αναγνώρισής τους από το Διεπιστημονικό Οργανισμό 
Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών και Πληροφόρησης 
(Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π) περί ισοτιμίας, ή ισοτιμίας και αντιστοιχίας, 
καθώς και αντιστοιχία της βαθμολογικής κλίμακας αυτών 
στη βαθμολογική κλίμακα των ημεδαπών τίτλων, επί ποι-
νή απαραδέκτου. Οι υποψήφιοι πρέπει να κατέχουν τα 
απαραίτητα προσόντα - ιδιότητες και τίτλους σπουδών, 
όπως και τα απαιτούμενα πιστοποιητικά αναγνώρισης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29071Τεύχος B’ 2860/14.07.2020

και ισοτιμίας των πτυχίων τους, εφόσον αυτά αποκτή-
θηκαν στην αλλοδαπή, μέχρι την ημερομηνία λήξης της 
προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων.

β) Βιογραφικό Σημείωμα
γ) Υπεύθυνη δήλωση (άρθρο 8 ν.1599/1986) με θεω-

ρημένο το γνήσιο της υπογραφής τους για τον τόπο της 
μόνιμης κατοικίας τους.

δ) Υπεύθυνη δήλωση (άρθρο 8 ν.1599/1986) με θε-
ωρημένο το γνήσιο της υπογραφής τους ότι δεν έχουν 
καταδικαστεί για κακούργημα και σε οποιαδήποτε ποινή 
για κλοπή, υπεξαίρεση (κοινή ή στην υπηρεσία), απάτη, 
εκβίαση, πλαστογραφία, απιστία δικηγόρου, δωροδο-
κία, απιστία περί την υπηρεσία, παράβαση καθήκοντος, 
καθ’ υποτροπή συκοφαντική δυσφήμιση καθώς και για 
οποιοδήποτε έγκλημα κατά της γενετήσιας ελευθερίας 
ή έγκλημα οικονομικής εκμετάλλευσης της γενετήσι-
ας ζωής, δεν είναι υπόδικοι που έχουν παραπεμφθεί με 
τελεσίδικο βούλευμα για κακούργημα ή για πλημμέλη-
μα της προηγούμενης περίπτωσης, δεν έχουν υπάρξει 
υπόδικοι με τελεσίδικο βούλευμα για κακούργημα ή για 
πλημμέλημα της ίδιας περίπτωσης, το οποίο αδίκημα 
έχει παραγραφεί, δεν έχουν στερηθεί λόγω καταδίκης 
τα πολιτικά τους δικαιώματα και για όσο χρόνο διαρκεί 
η στέρηση αυτή, δεν τελούν υπό στερητική δικαστική 
συμπαράσταση (πλήρη ή μερική), υπό επικουρική δι-
καστική συμπαράσταση (πλήρη ή μερική) και υπό τις 
δύο αυτές καταστάσεις, δεν έχουν απολυθεί από θέση 
δημόσιας υπηρεσίας ή Ο.Τ.Α. ή άλλου Νομικού Προσώ-
που του δημόσιου τομέα, λόγω επιβολής της πειθαρχικής 

ποινής της οριστικής παύσεως ή λόγω καταγγελίας της 
σύμβασης εργασίας για σπουδαίο λόγο, οφειλόμενο σε 
υπαιτιότητα του εργαζομένου, αν δεν παρέλθει πενταε-
τία από την απόλυση.

ε) Οι άνδρες υποψήφιοι θα πρέπει να προσκομίσουν 
επίσης υπεύθυνη δήλωση (άρθρο 8 ν.1599/1986) με 
θεωρημένο το γνήσιο της υπογραφής τους, ότι έχουν 
εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή έχουν 
απαλλαγεί νόμιμα από αυτές.

στ) Όσον αφορά στους τίτλους γλωσσομάθειας, θα 
πρέπει να προσκομίζονται φωτοαντίγραφα των πρω-
τότυπων των αντίστοιχων τίτλων γλωσσομάθειας, συνο-
δευόμενα από φωτοαντίγραφα επίσημης μετάφρασής 
τους στην ελληνική, εφόσον είναι ξενόγλωσσα.

ζ) Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας.
η) Έγγραφα που αποδεικνύουν την επαγγελματική 

τους εμπειρία και τη θητεία τους σε τυχόν θέση ευθύ-
νης, όπως αναλυτικά περιγράφεται στην πρόσκληση.

Ο υποψήφιος ανά ειδικότητα που θα επιλεγεί υποχρε-
ούται να καταθέσει τα απαιτούμενα έγγραφα - δικαιολο-
γητικά που αναφέρονται στην πρόσκληση.

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολο-
γισμό της εταιρείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Ιουλίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΕΥΤΥΧΙΟΣ ΠΑΛΛΗΚΑΡΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29072 Τεύχος B’ 2860/14.07.2020

*02028601407200004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


